

QUARTA-FEIRA, 18/05/2022

EDIÇÃO Nº 271

Poder Executivo

# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal  
de Contendas do Sincorá





# DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 18/05/2022 | EDIÇÃO Nº 271

## SUMÁRIO

1. **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2022**
  - 1.1. AVISO DE LICITAÇÃO
  - 1.2. TERMO DE REFERÊNCIA (LINK)  
<https://contendasdosincora.ba.gov.br/arquivo/licitacao/2022/DP/ReferDP026-2022.pdf>
2. **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022**
  - 2.1. TERMO DE ADJUDICAÇÃO (LINK)  
<https://contendasdosincora.ba.gov.br/arquivo/licitacao/2022/PE/ADJU-PE016-2022.pdf>
  - 2.2. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO (LINK)  
<https://contendasdosincora.ba.gov.br/arquivo/licitacao/2022/PE/HOMO-PE016-2022.pdf>
  - 2.3. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 015/2022
  - 2.4. EXTRATO CONTRATO Nº 101/2022



# DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 18/05/2022 | EDIÇÃO Nº 271

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 083/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2022

**O MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, ESTADO DA BAHIA**, por intermédio da Presidente da Comissão Permanente de Licitação, a Senhora Gianne Fernanda da Silva Queiroz, devidamente nomeado através da Portaria nº 001/2022, de 03 de janeiro de 2022, no uso de suas atribuições legais, especialmente o disposto no art. 75, inciso II, parágrafo 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, de 1º de abril de 2021, torna público a realização de **DISPENSA DE LICITAÇÃO objetivando a Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de produtos de higiene pessoal para atender a creche e unidade escolares da rede pública de ensino, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Contendas do Sincorá - Ba**, em conformidade com as especificações e quantitativos descritos no Termo de Referência – Anexo I do referido Processo Administrativo. A abertura dos envelopes se dará no próximo dia 23 de maio de 2022, às 09:00 h, na sala Licitações, na Sede da Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá, situada na Praça Municipal, s/nº, Contendas do Sincorá/BA. Esclarecimentos adicionais através do e-mail: [licitacaocontendas@gmail.com](mailto:licitacaocontendas@gmail.com). Contendas do Sincorá/BA, 18 de maio de 2022. Gianni Fernanda da Silva Queiroz – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

3



Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 5288-FB80-EAAE-0065.





# DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 18/05/2022 | EDIÇÃO Nº 271

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 083/2022  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2022

### ANEXO I

### TERMO DE REFERÊNCIA

### ANEXO II

### PROPOSTA DE PREÇOS

Visualize o documento completo através do link abaixo:

<https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2022/DP/ReferDP026-2022.pdf>



**DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ**  
Estado da Bahia  
**QUARTA-FEIRA | 18/05/2022 | EDIÇÃO Nº 271**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nº 00016/2022 (SRP)**

Visualize o documento completo através do link abaixo:

<https://contendasdosincora.ba.gov.br/arquivo/licitacao/2022/PE/ADJU-PE016-2022.pdf>



**DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ**  
Estado da Bahia  
**QUARTA-FEIRA | 18/05/2022 | EDIÇÃO Nº 271**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nº 00016/2022 (SRP)**

Visualize o documento completo através do link abaixo:

<https://contendasdosincora.ba.gov.br/arquivo/licitacao/2022/PE/HOMO-PE016-2022.pdf>



# DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 18/05/2022 | EDIÇÃO Nº 271

### EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022

**OBJETO:** Registro de preço para aquisição de alimentos para a composição da Merenda Escolar do Município de Contendas do Sincorá – BA, para o ano letivo de 2022, em atendimento a Secretaria de Educação.

**ESPÉCIE:** Ata de Registro de Preço nº 015/2022

**EMPRESA:** C & F COMERCIAL SAO FRANCISCO LTDA - ME, inscrita no CNPJ 26.975.713/0001-64.

#### LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Achocolatado em pó, embalagem com no mínimo de 800g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo da validade mínima de 06 meses a parti da data de entrega. O produto deverá ser isento de gordura saturada na porção (20g) e no máximo 30mg de sódio/porção. Recomendações lei PSE	SACHE	NESTLE	2.000	R\$ 8,99	R\$ 17.980,00
4	Amido de Milho, produto amiláceo do milho, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; isento de sujidades, parasitas e larvas; validade de 10 meses a contar da entrega. Acondicionado em caixa de papel impermeável, fechado; em caixas de 500g.	CX	MAIZENA	150	R\$ 3,40	R\$ 510,00
20	Gelatina de sabores variados, contendo no mínimo 35 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	APTI	750	R\$ 0,99	R\$ 742,50
21	Iogurte 120 ML Iogurte, Produto obtido através de leite e ou leite reconstituído padronizado em seu conteúdo de gorduras, cultivo de bactérias lácteas e/ou cultivo de bactérias lácteas específicas. contendo polpa de frutas. Isento de contaminação, sujidades, corpos estranhos, em frascos plásticos; não serão permitidas embalagens danificadas. (pote de 120 ml).	FRS	POLAR	4.000	R\$ 0,60	R\$ 2.400,00
22	Leite em pó integral – características técnicas: leite em pó integral, instantâneo. Embalagem: aluminizada, intacta, bem vedada, contendo 400g do produto, livre de parasitas e substancias nocivas. Prazo de validade 12 meses a parti da entrega	KG	CCGL	1.700	R\$ 25,00	R\$ 42.500,00
23	Leite de Soja, composto elaborado com grãos de soja não transgênico, 0% lactose e 0% colesterol e fonte de proteínas, cálcio, zinco e vitaminas A, B2, B6, B12, C, D, E e Ácido Fólico, sabor natural, embalagem tetra Pack que garanta a integridade do produto e rótulo contendo a composição do produto, em embalagem de 1 litro, cor, cheiro e sabor próprios, conforme legislação vigente. Prazo de validade de 6 meses após a data da entrega.	LT	ADES	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00

7



# DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 18/05/2022 | EDIÇÃO Nº 271

39	Vinagre branco, fermentado acético de álcool, acidez 4%. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada, em garrafas plásticas resistentes, contendo 900 ml. Prazo de validade: mínimo de 06 meses a partir da data de entrega, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	UND	CHEMIM	350	R\$ 1,20	R\$ 420,00
----	---	-----	--------	-----	----------	------------

### VALOR GLOBAL R\$

SESSENTA E QUATRO MIL E SETECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

64.747,50

### LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	Açúcar cristal, de boa qualidade, contendo no mínimo 99,3% de carboidrato por porção, deverá ser fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa de parasitos e de detritos – embalagem de 1 kg, prazo mínimo de validade de 06 meses a parti da data de entrega.	KG	ARCO VERDE	4.500	R\$ 3,95	R\$ 17.775,00
3	Arroz, agulhinha longo fino polido tipo 1, de boa qualidade sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo de 14% de umidade. Com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após cozimento. Embalagem de 1 kg, prazo mínimo de validade de 06 meses a parti da data de entrega.	KG	NUTRIFORTE	2.200	R\$ 4,69	R\$ 10.318,00
7	Café em pó, com selo de pureza, livre de parasitas, odores estranhos e substâncias nocivas, de palha ou folhas torradas, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega, embalagens com 250 g.	PCT	BRUMADO	4.000	R\$ 6,00	R\$ 24.000,00
17	Farinha de milho, amarelada em flocos enriquecida com ferro e acido fólico. Embalagem plástica contendo 500g, livre de parasitas e de qualquer substancia nociva, odores estranhos, prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	PCT	MARATA	4.500	R\$ 2,10	R\$ 9.450,00
18	Farinha de trigo, enriquecida de ferro e acido fólico, embalagem de 1 kg, isento de mofo, livre de parasitas e substancia nocivas, odores estranhos, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	KG	DONA BENTA	150	R\$ 4,95	R\$ 742,50
19	Feijão carioca, tipo 01, novo, de boa qualidade, constituídos de grãos inteiros e sãos. Embalagem plástica de 01 kg, livre de parasitas (carunchos), odores estranhos, substancia nocivas, pregos, paus, prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	KG	GRÃO DO SERTÃO	1.500	R\$ 7,80	R\$ 11.700,00

### VALOR GLOBAL R\$

SETENTA E TRÊS MIL E NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

73.985,50

### LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	------------------------	-----	-------	-------	-------------------	-------------------

Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva.  
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 5288-FB80-EAAE-0065.

8





# DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 18/05/2022 | EDIÇÃO Nº 271

5	Bolacha doce ou Biscoito sabor maisena, de boa qualidade, sem recheio. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 200g. A porção (30g) deve conter no máximo 120mg de sódio. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	PCT	PETYAN	3.200	R\$ 4,00	R\$ 12.800,00
6	Bolacha salgada ou Biscoito salgado tipo cream cracker, de boa qualidade. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquida de 200g. A porção (30g) deve conter no máximo 230mg de sódio. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	PCT	PETYAN	3.500	R\$ 3,90	R\$ 13.650,00
8	Biscoito integral, tipo Cookie, alimento para dieta de Ingestão 0% Lactose. Elaborado com ingredientes naturais, como farinha Integral, melado de cana, açúcar Mascavo, óleos vegetais, amido de Milho, flocos de limão, laranja e tangerina desidratada. Produto sem Leite e derivados. Embalagem com Informação nutricional, data de validade e peso líquido 200g.	PCT	VITÃO	40	R\$ 4,99	R\$ 199,60
<b>VALOR GLOBAL R\$</b>						
VINTE E SEIS MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS						<b>26.649,60</b>

9

LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
9	Caldo de galinha/carne, cartela com 24 tabletes de 19g. Embalagem livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento ou consumo humano. A porção (1,2 cubo) deve conter no máximo 1200mg de sódio. Validade não inferior a 180 dias.	TABLET	KNORR	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
10	Canjica de Milho, branca natural, sem casca, pacote com 500g, isenta de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva, prazo mínimo de validade de 06 a partir da data de entrega.	PCT	YOKI	900	R\$ 2,75	R\$ 2.475,00
14	Coco Ralado puro sem adição de açúcar acondicionados em pacotes de 100 g (Prazo e validade não inferior a 12 meses da data de fabricação).	KG	SOCOCO	1.800	R\$ 2,80	R\$ 5.040,00



Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva.  
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 5288-FB80-EAAE-0065.





# DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 18/05/2022 | EDIÇÃO Nº 271

16	Extrato de tomate concentrado, embalagem íntegra de 340g, na embalagem deveser constar data de fabricação, data de validade e número do lote do produto. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. É tolerada a dição 1 % de açúcar e de 5% de cloreto de sódio. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Validade mínima de 03 meses da data de entrega	LATA	QUERO	230	R\$ 2,90	R\$ 667,00
24	Macarrão Espaguete, embalagem com 500g, com massa de sêmola ou ovos. Deve conter no mínimo 1,5g de fibra alimentar na porção padrão de 100g, com prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	PCT	PETLAN	2.500	R\$ 3,38	R\$ 8.450,00
25	Macarrão Parafuso, embalagem com 500g, com massa de sêmola ou ovos. Deve conter no mínimo 1,5g de fibra alimentar na porção padrão de 100g, com prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	PCT	VILMA	1.200	R\$ 3,40	R\$ 4.080,00
26	Margarina vegetal, com no mínimo lipídios de 65%, com sal, embalagem de 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data da fabricação e prazo de validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega. A porção de 10g ( 1 colher de sopa) deve conter no máximo 80 mg de sadio	UND	QUALY	700	R\$ 6,80	R\$ 4.760,00
27	Milho de pipoca, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isenta de sujidade e outras misturas de espécies, acondicionados em saco plástico de 500g.	PCT	YOKI	10	R\$ 3,80	R\$ 38,00
28	Milho verde, sache ou lata, embalagem com no mínimo 200g, com dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 352/2002 – ANVISA.	UND	QUERO	1.500	R\$ 2,60	R\$ 3.900,00
29	Mucilon – Mucilon multicereais, tipo Mucilon láctea, de preparo instantâneo, preparado a partir de matérias primas são, limpas, enriquecidas com vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedada, com 230g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar da data de entrega.	UND	NESTLE	1.000	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00
30	Óleo comestível de soja, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substancias estranha; validade mínima de 10 meses a contar da entrega, frasco com 900 ml; embalado em caixa de papelão reforçado.	UND	LIZA	350	R\$ 10,30	R\$ 3.605,00
33	PTS – Proteína de Soja texturizada, Embalagem; pacote com 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 14/78 da CNNPA.	UND	NUTRIMAI	790	R\$ 4,10	R\$ 3.239,00
34	Sal iodado, para consumo doméstico, embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deveser ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Tipo: de melhor qualidade.	KG	CAVALINHO	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00
35	Salsicha, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalada de 1 kg. Na porção de 50g (2 salsichas) o produto deveser conter no máximo 500mg de sódio/porção. O produto deveser ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	AURORA	1.080	R\$ 5,99	R\$ 6.469,20
38	Vinagre branco, fermentado acético de álcool, acidez 4%. Embalagem: deve estar íntacta, acondicionada, em garrafas plásticas resistentes, contendo 900 ml. Prazo de validade: mínimo de 06 meses a partir da data de entrega, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	UND	CHEMIM	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
<b>VALOR GLOBAL R\$</b>						
QUARENTA E NOVE MIL E DUZENTOS E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS						<b>49.203,20</b>

10



Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva.  
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 5288-FB80-EAAE-0065.





# DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 18/05/2022 | EDIÇÃO Nº 271

### LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
31	Pão Doce Pão do tipo: Pão Careca ou Pão para Hot-Dog	UND	DA CASA	35.000	R\$ 0,55	R\$ 19.250,00
32	Pão Frances	UND	DA CASA	35.000	R\$ 0,55	R\$ 19.250,00
<b>VALOR GLOBAL R\$</b> TRINTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS						<b>38.500,00</b>

### LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
11	Carne bovina de 2ª, moída no momento da entrega, de boa qualidade, músculo/acém/paleta, sem gordura e retirar aparas, sem sebo ou material estranho ao da carne pura. Embaladas em plástico atóxico de 1 kg cada, devidamente etiquetada com peso, prazo de validade. Resfriada.	KG	C FRIOS	1.200	R\$ 12,50	R\$ 15.000,00
12	Carne bovina de 2ª, pedaço de boa qualidade, músculo/acém/paleta/capa de filé, sem gordura e retirar aparas, sem sebo ou material estranho ao da carne pura. Embaladas em plástico atóxico de 1 kg cada, devidamente etiquetada com peso, prazo de validade. Resfriada.	KG	FRIBOI	1.200	R\$ 29,00	R\$ 34.800,00
15	Peito de frango congelada, embalagem plástica individual transparente contendo no mínimo 1 unidade de peito, totalizando 1 kg, produto próprio para consumo humano, e em conformidade com a legislação em vigor. OBS: sem acúmulo de líquidos em seu interior, sem penugens ou resto impróprios para o consumo humano, com identificação do produto, rotulo contendo a data de abate, fabricante, validade, temperatura de estocagem. Resfriada	KG	DA GENTE	2.000	R\$ 17,50	R\$ 35.000,00
<b>VALOR GLOBAL R\$</b> OITENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS						<b>84.800,00</b>

11

### LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
13	Polpa de Frutas, de primeira qualidade, congelada em embalagem plástica transparente resistente de 1kg, produzido de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos. Rotulado com informações sobre produtor, sabor, peso, data de fabricação e validade mínima de 3 meses após a entrega. Sabores diversos.	KG	POLPFRUT	5.000	R\$ 5,90	R\$ 29.500,00
36	Salsicha, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalada de 1 kg. Na porção de 50g (2 salsichas) o produto devera conter no máximo 50mg de sódio/porção. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	AURORA	800	R\$ 9,40	R\$ 7.520,00



Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva.  
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 5288-FB80-EAAE-0065.





# DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 18/05/2022 | EDIÇÃO Nº 271

37	Sardinha em conserva, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. Acondicionado em recipiente de folha de flandres íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 165g de peso líquido drenado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	UND	GOMES DA COSTA	2.000	R\$ 4,85	R\$ 9.700,00
<b>VALOR GLOBAL R\$</b>						
QUARENTA E SEIS MIL E SETECENTOS E VINTE REAIS						<b>46.720,00</b>

**VALOR GLOBAL:** R\$ 384.605,80 (trezentos e oitenta e quatro mil seiscentos e cinco reais e oitenta centavos).

**PRAZO:** 12 meses.

**DATA DE ASSINATURA:** 18 de maio de 2022.

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura.

Contendas do Sincorá– BA, 18 de maio de 2022.

12



Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva.  
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 5288-FB80-EAAE-0065.





# DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 18/05/2022 | EDIÇÃO Nº 271

### EXTRATO CONTRATO Nº 101/2022

**Pregão Eletrônico:** Nº 016/2022

**Contratante:** O MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91 e o **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONTENDAS DO SINCORÁ**, estabelecido na Rua Dr. Paulo Diamantino, s/n, Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, inscrito no CNPJ sob o nº 30.926.809/0001-00, neste ato representado por sua Gestora Rosquires Leonara Ribeiro Maia, inscrito no CPF nº 789.406.135-20.

**Contratado:** C & F COMERCIAL SAO FRANCISCO LTDA - ME, inscrita no CNPJ 26.975.713/0001-64, com sede na Rua Gerônimo de Queiroz, 98, Centro, Iramaia-Bahia, CEP. 46.770-000, representado pelo Sr Francisco Luis de Souza de Andrade, portador do RG nº 12.069.146-96 SSP/BA, e inscrito no CPF nº 071.702.005-38.

**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição de alimentos para a composição da Merenda Escolar do Município de Contendas do Sincorá – BA, para o ano letivo de 2022, em atendimento a Secretaria de Educação.

**Fundamento Legal:** Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.

**Valor do Contrato:** O valor global é de R\$ 384.605,80 (trezentos e oitenta e quatro mil seiscentos e cinco reais e oitenta centavos).

**Vigência:** 18 de maio de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva.  
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 5288-FB80-EAAE-0065.



## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/5288-FB80-EAAE-0065> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

**Código para verificação: 5288-FB80-EAAE-0065**



### Hash do Documento

8BAB0627DD4A757FF8F646E60A5345D8265401CC6CD020E182988660D3C0C254

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 18/05/2022 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98 em  
18/05/2022 17:56 UTC-03:00

**Tipo:** Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA

CONTABILIDADE AUDITORIA EVENTOS - 33.864.512/0001-55

